Ia hidup di masa pemerintahan khalifah Harun al-Rasyid, al-Amin dan al-Ma'mun dari Dinasti Abbasiyah.<sup>5</sup> Ia dilahirkan di Gaza, sebuah kota kecil di Laut Tengah pada tahun 150 H./767 M.3.

Nama lengkap Imam Syafi'i adalah Abu Abdullah Muhammad ibn Idris al-Syafi'i. Ia sering juga dipanggil dengan nama Abu Abdullah, karena salah seorang putranya bernama Abdullah. Setelah menjadi ulama besar dan mempunyai banyak

---

<sup>3</sup> Muhammad Abu Zahrah, *Muhadarat Fi al-Waqf*, Cet.

<sup>16</sup> Rahmawati, *Sistem Pemerintahan Islam Menurut Al-Mawardi Dan Aplikasinya Di Indonesia*, Diktum: JXUQDO6\DUL\DKGDQ+XNXP9ROXPe 16, Nomor 2 Desember 2018 : 264 - 283

<sup>17</sup> Eka Apriyani, analisis pendapat madzhab hanafi dan syafi'i

tentang wakaf tunai, Intitut Agama Islam Negeri Raden Intan Lampung 1438 H/2017, h. 35.

<sup>18</sup> Bukhari", dalam Ibnu Hajar al-Atsqolani, *Fath Al-Bari'*, (Kairo: Mustafa al-Halabi, t.t.), h. 334.

Demikian besarnya wakaf uang dirasa semakin penting, maka tanggal 28 Shafar 1423 H/11 Mei 2002 M, Majelis Ulama Indonesia (MUI) melalui komisi Fatwa Ulama baru mengeluarkan fatwa dengan membolehkan wakaf uang. Bagi Ibnu Bathal dalam ulasannya menjelaskan bahwa wakaf uang bukan sekedar boleh, ia mengutip perkataan Az-Zuhri bahwa apakah orang berwakaf seribu dinar fi Sabilillah boleh memakan keuntungannya?